Sirmondum ad annum otlingentcfimum primum

flatuit capite tr igefimo quarto , ut epifcopi, er Ab

batet Advocates haberent , & ipfi( Advocan ) ha

bet ent in Uto comitatu tprop>iam hereditärem , & ut

ipfi геШ, & boni ejfent, or haberent voluntatem

relie, Cr jufie caufas perficere . Hanc provtneiam

fufcepere plarique monaftcriorum conditores , ipfo-

rurnque poßeri fi quidem fatis virium habebant

et auñoritatis ; fin minus alii optimates a Monachis

eletii , et approbati a rege . Hinc Albertus Bremen-

fis arihiepifcopus cumGorecenfe monaßerium ere-

xiffet , decemit , ut quifquis infiirpe noflra , inquit,

¡aicus cateris Atate proveílior fuerit hic noflra con-

(Htutione huic loco Advocatus conßituatur , fi vero

evenerit , ut talis de fiirpe noflra deficiat , quem-

cunique Abbas , cum confilio Fratrum, ad defen-

fionern, et utHitatem loci expetierit , hune Archie-

pifeopus Bremenfis Advocatum conflituet . Italegi-

tur infragmento chronici Gorecenfis pofl yfíitichingi

librum degefiis Saxonicis monaflerium S. Galli,pro-

pterea quod , non ex regalibus denariis , fed expri-

vatorum tradttiuncutis accreverat cum nullum Pri

vilegium altorum monaßeriorum neminem fuide-

fenforem, vel Advocatum reperire potuijfet . Lu-

dovicus Augußus tuendum aeeepit , tefle Monacho

Sangallenß, in libro primo de vitaCaroli Aiagni ,

capite quinto- Atque ut Advocati adverfarUs fefe

validius opponerem , flipendium , ac merces confii-

tuta eis efl : ipßque adeo monaßeriorum Utes omnes

profequebantur , immoerduel/a (fineceßeerat)fu-

feipiebant , et ad caßra pergebant cum r/jilitibtts ,feu

cumvajfts, et hovùmbus monafleriorum , qua regí

militiam debebant . Stipendium iflud erat anntms

cenfus , tvtiavt pars emendarum : quo nomine pe

cuniarias multas appellabant. Theodericus Flan

drenfis comes ing enerali privilegio monachis Berti

nianis conceffo anno centeßmo qitadragefimo feptimo

fupra millefimum ftatuit , ut quicumque advocatus

fuerit ejufdem ecclefia, juxta inßitutum Balduini

Infulaniiturus in regalem expeditionem , femel in

anno unum baconem } & unam penfarn cafeorum , &

unum fummarium; vel pro his unam marcam ar-

genti ab Abbate aeeipiat , & fingulis annis de nna-

quaque terra Villa de Archas dimidiam firtalam

Avenл babear , eo palio , ur nihilttnquam de eadem

villa qualicumque слufa exigat , aut aeeipiat , & ut

ecclefia oportunum fua defenfionis auxilium nonfub-

trahar. Advocatus monaßerii £ enionenfis in Vofd-

go , tertiam partem emendarum illorum, feilicet

placitorum , ad qua ab Abbate vocatus erat aeeipie-

bat , ad catera manus non extendebat , ut legitur

in Chronici Senonienfis librofecundo , capite quinto .

Dnellorum ab Advocarisfufeeptorum incaufis mona-

ßerüfui exempta extant non ранеa, unum in libre

de miraculis S. Benediüi , autlore Adrevaldo , cap.

vigefimo quinto , crfequenti, aliud in libro fecunde,

de Miraculis S. Bertini, capite quintodecimo nota

nt dignum , tertium in notis\ad Guibertum . Ad fi-

niendam litem Advocati etiam aclionem отпет pro-

fequi debebant , & juramentum (fiquando exigebat

res ) praßabant . Exemplo eft lis inter Archiepifco-

pum Trevirenfem Abbatemque Prumienfemventi-

lata coram Carolo Magno pro celia S. Goaris apud

Wandalberrum in libro de miraculis ipfius fattili i

ubi Prumienfis cœnobii Advocatum Ratbertum no-

mine appellat caufidicum monaßerii . Officium ißud

in dignitatem evafit , qua una cum annuo ßipendie

tranfibat ad haredes advocatorum . Tempore pro

cedente, qui monaßeriorum defenfores effe debut-

rant , eorum depredatores , ac direptores extite-

runt : ac demum advocaria preño monaßeriis vindí

cala,[aculo quartodecimo penitus extinélafunt.Theo-

«ericus Abbas Gemeticenfis a Drogone Ambianenfi

Comité annuos cenfus, quos is pro jure Advocati

exigebat in Genefievilla , redemit offerendo fexa-

girua , ф duas libras Rotomagenfis rnoneta , net

non&fex equos permagni pretil , ut legitur in Char

ta hac de re condita anno millefimo trtgeßmo , quam

habet in calce hujus fxculi . /dem pallum fecerunt

Monachi Senionenfes cum Simone Lotharingia Du

ce anno milleßmo ducentefimo fexageßmo . Porro

antequam munus inirent Advocati , Abbati , Mo-

nachijqttepradabant facramentum cujus hac forma

in Manufcripto Codice Monaßeriifantti Walarici .

Vos juratis per Deum , & omnes fantïos quorum

reliquia hicfunt , & alibi , quod vos ab\hac hora , &

deinceps benevolentiam , & fidelitaten* habebitis,

&portabitis huic ecclefia S. yfJalarici , & omnibus

membris : & etiam poffefftones omnes , ф omniaju

ra ißius ecclefia bonafide juvabitis ad defendendum,

& eußodiendum de omni injuriafeu violentia aiver-

Jus omnesfecundum veíiram pojfibilitatem , quorief-

cumquefuper hisfueriris requifitus ? Comludat Ab

bas : Ita vosjuvet Dominus .

Iflud juramentum ibi praflitit Robertus Droca-

rum comes anno trecentefimo vigefimo primo fupra

millefimum, quo fere faculo Advocatorum munus

ac nomen defiit in monaßeriis .

Nomine non officio differebant Сonfervatores in

quibufdam monaßeriis inflituti, qualisfuit in canobic